证券代码：300723 证券简称：一品红
公告编号：2023-024

债券代码：123098 债券简称：一品转债

一品红药业股份有限公司

关于为子公司向银行申请综合授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一品红药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 19 日召开第

三届董事会第十五次会议、第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于为子

公司向银行申请综合授信提供担保的议案》，同意公司为广州一品红制药有限公

司（以下简称“一品红制药”）等子公司（直接和间接持股 100%，以下同）向相

关银行申请综合授信额度提供总额不超过人民币 22 亿元（含本数）的担保，担

保方式为连带责任保证。该议案尚需提交公司股东大会审议。现将有关事项公告

如下：

一、被担保方基本情况

1、公司名称：广州一品红制药有限公司

2、成立日期：2010年 7 月 16日

3、注册地址：广州市经济技术开发区东区东博路 6号

4、法定代表人：江雪红

5、经营范围：食品科学技术研究服务;药品研发;化学工程研究服务;机械技

术开发服务;生物技术转让服务;中成药生产;化学药品原料药制造;化学药品制

剂制造;生物药品制造。

6、产权及控制关系：公司间接持有一品红制药 100%股权

7、财务状况（2022年 12 月 31日财务数据经审计）：

单位：万元

科目 2022年度 2021年度

总资产  94,952.43   111,163.05

净资产 76,730.44  64,120.24

营业收入  156,489.10  151,745.15

净利润 58,840.15   29,921.19

二、担保协议的主要内容

本次为一品红制药等子公司向相关银行申请综合授信额度提供总额不超过

人民币 22 亿元（含本数）的担保，担保方式为连带责任保证，实际担保金额、

期限等以最终协商后签署的合同为准，最终实际担保余额将不超过本次授予的担

保额度，本次担保额度自股东大会审议通过之日起 12个月内有效。

三、董事会意见

为保证资金的有效储备，进一步拓宽融资渠道，促进一品红制药等子公司经

营发展，提高其业务规模，董事会同意公司为一品红制药等子公司向相关银行申

请综合授信额度提供总额不超过人民币 22 亿元（含本数）的担保。本次担保额

度自股东大会审议通过之日起 12个月内有效。

一品红制药等子公司经营稳定、财务状况和资信状况良好。本次担保事项的

风险处于公司可控范围内，公司对其提供担保不会损害公司及公司全体股东的利

益。

四、监事会意见

一品红制药等子公司经营稳定、财务状况和资信状况良好。为进一步促进一

品红制药等子公司经营发展，提高其业务规模，监事会同意公司为一品红制药等

子公司向相关银行申请综合授信额度提供总额不超过人民币 22 亿元（含本数）

的担保，担保方式为连带责任保证。

五、独立董事意见

公司独立董事核查后，发表独立意见如下：

公司为一品红制药等子公司（直接和间接持股 100%）向相关银行申请综合

授信额度提供总额不超过人民币 22 亿元（含本数）的连带责任保证，主要是为

了扩大下属子公司业务规模，支持其进一步经营发展。一品红制药等子公司经营

稳定、财务状况和资信状况良好。本次增加担保额度事项的风险处于公司可控范

围内，公司对其提供担保不会损害公司及公司全体股东的利益。

因此，我们一致同意公司为一品红制药等子公司（直接和间接持股 100%）

向相关银行申请综合授信提供担保事项。

六、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日，公司对子公司累计担保额度为 122,000万元，实际担保

金额为 80,000 万元。其中，对一品红制药担保金额为 0 万元，实际担保金额为

0万元。

本次为一品红制药等子公司向相关银行申请综合授信额度提供总额不超过

人民币 22亿元（含本数）的担保，担保方式为连带责任保证,占最近一期经审计

净资产的 107.21%。

截至本公告披露日，公司及控股子公司未向其他任何第三方提供担保，公司

无逾期担保，无涉及诉讼的担保。

七、备查文件

1、第三届董事会第十五次会议决议；

2、第三届监事会第十一次会议决议。

特此公告。

一品红药业股份有限公司董事会

2023年 4 月 19日